
UCHWAŁA NR LVIII/382/2022 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach i przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Krośnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2022.559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U.2021.1762 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi szkoły, wicedyrektorowi szkoły obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela i określa 
się go według poniższej tabeli: 

Typ szkoły Stanowisko Liczba oddziałów Tygodniowy wymiar 
obniżki godzin 

1-11 13 
12-21 15 

dyrektor 
22 i więcej 

zwalnia się od obowiązku 
realizacji, o których 

mowa w art. 42 ust. 3 

Zespół Szkół (szkoła 
podstawowa, 
przedszkole) 

wicedyrektor 12-21 12 

§ 2. Kierownikowi świetlicy szkolnej obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela o 8 godzin. 

§ 3. Obniżony tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
o którym mowa w § 1 odnosi się także do nauczycieli, którym powierzono funkcję dyrektora lub wicedyrektora 
w zastępstwie nauczycieli powołanych do pełnienia tych funkcji, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi pełnienie funkcji 
dyrektora lub wicedyrektora, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić funkcję. 

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze czasu pracy według następujących norm: 

a) pedagog w wymiarze 22 godzin, 

b) pedagog specjalny w wymiarze 22 godzin, 

c) logopeda w wymiarze 22 godzin, 

d) psycholog w wymiarze 22 godzin, 

e) doradca zawodowy w wymiarze 22 godzin, 

f) terapeuta pedagogiczny w wymiarze 22 godzin. 

§ 5. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XVI/70/2011 Rady Gminy Krośnice z dnia 23 listopada 2011 r. w sprawie zasad obniżania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów szkół oraz 
nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Krośnice (Dz.Urz.Woj.2011.274.5173); 

2) uchwała Nr XLIII/251/2017 Rady Gminy Krośnice z dnia 27 października 2017 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli doradztwa zawodowego, 
zatrudnianych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krośnice 
(Dz.Urz.Woj.2017.4561). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F2019-5E00-47F3-AF7D-F6AD364BB2E3. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F2019-5E00-47F3-AF7D-F6AD364BB2E3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z obowiązującym brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela, organ prowadzący 
szkołę lub placówkę określa tygodniowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 
godzin.  

Obowiązująca dotychczas uchwała Nr XVI/70/2011 Rady Gminy Krośnice z dnia 23 listopada 2011 r. 
nie uwzględniała stanowiska pedagoga specjalnego, a wymiar godzin zajęć dla doradcy zawodowego 
określony był odrębną uchwałą.  
 
W związku z powyższym podjęcie nowej uchwały jest uzasadnione. 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 025F2019-5E00-47F3-AF7D-F6AD364BB2E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b
	Paragraf 4 Litera c
	Paragraf 4 Litera d
	Paragraf 4 Litera e
	Paragraf 4 Litera f

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

		2022-09-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




